
 

DDG n. 6224 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

Area 5^- BRAND SICILIA E MARKETING TERRITORIALE  
IL DIRIGENTE GENERALE  

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA  la L.R. dell’ 8.07.1977 n. 47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. del 25.05.2022, n.13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la L.R. del 25 maggio 2022, n.14 che approva il “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2022-2024”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 30.05.2022, n.265 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2022-2024. Decreto legislativo 23 giugno2011, n.118 e successive 

modifiche e integrazioni, Allegato 4/1 punto 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.Lgs. n.123 del 30.06.2011 art.9 comma 1 e successive modifiche; 

VISTA la L.R. n.7 del 21.05.2019 concernente le disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell’azione amministrativa; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020 rubricata “Snellimento dell’attività di controllo di 

alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali – Atto di indirizzo”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2518 del 08/06/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta 

l’incarico di Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale 

e della Pesca Mediterranea in esecuzione della Delibera di Giunta Regionale n. 200 del 

28/05/2020; 

VISTO il D.D.G. n. 2437 del 14.06.2022 con il quale è stato conferito al Dott. Bruno Lo Bianco l’incarico di 

Dirigente Responsabile del Servizio 5 “Qualità e Marketing Brand Sicilia”; 

CONSIDERATO che a decorrere dal 16.6.2022 a seguito di riorganizzazione Dipartimentale, l’AREA 5 del 

Dipartimento Agricoltura è stata denominata Servizio 5 “Qualità e Marketing Brand Sicilia” 

VISTA  la legge 499/99 del 23/12/1999, art. 1, avente per oggetto la razionalizzazione degli interventi nei 

settori agricolo, agro-alimentare, agroindustriali e forestale; 

VISTE le Linee Guida, di cui al D.A. n. 32/GAB del 30/06/2021 dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la realizzazione delle iniziative per la 

“Valorizzazione dei Prodotti Agricoli Tipici di Qualità”; 

VISTO l’allegato “A” al Decreto Assessoriale di cui sopra che approva le modalità operative per la 

presentazione di idee e proposte per la realizzazione delle iniziative sopracitate; 

VISTO il D.D. n. 838 del 28.06.2022, con il quale sono state introdotte “variazioni al bilancio della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2022” in termini di competenza e cassa; 

VISTO il Promemoria all’Assessore per il tramite del Dirigente Generale, foglio vettore n° 9 del 30-12-

2022, restituito firmato in data 30-12-2022, con il quale l’Assessore di concerto con il 

Dirigente Generale, determinano di poter finanziare i progetti relativi ai soggetti pubblici di 

cui all’allegato B, che fa parte integrante del presente decreto, per l’importo complessivo di € 

232.000,00, sul capitolo del bilancio regionale 143307 – Contributi per la razionalizzazione 

degli interventi nel settore agricolo e agroalimentare di competenza del Dipartimento Agricoltura; 

CONSIDERATO che il contributo in argomento rientra tra quelli finanziabili con i fondi della legge 499/99;  

VISTA la L.R. 12/08/2014, n. 21 art. 68 – obbligo pubblicazione decreti e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO l’art. 18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012, convertito in legge n. 134 del 7 agosto 2012;  

 

 

 

 



 

 

A termini delle vigenti disposizioni 

 

DECRETA 
 

Art. 1) Per quanto esposto in premessa, che fa parte integrante del presente decreto, è assunto l’impegno di € 

232.000,00 (euro duecentotrentaduemila/00) per l’esercizio finanziario 2022, sul cap. 143307 – 

Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo e agroalimentare di 

competenza del Dipartimento Agricoltura, del Bilancio della Regione Siciliana a favore dei soggetti 

beneficiari di cui all’allegato “B” per la realizzazione delle manifestazioni promozionali in 

conformità a quanto stabilito dal D.A. n. 32/GAB del 30/06/2021. 

Art. 2) All’impegno di cui all’art. 1 del presente Decreto si farà fronte con le somme stanziate in seguito al il 

D.D. n. 838 del 28.06.2022 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione 

Sicilia. 

Art. 3) Le obbligazioni scadranno nell’esercizio finanziario 2022. 

 
Il presente provvedimento sarà inviato alla Ragioneria Centrale Agricoltura per la registrazione ai sensi 

dell’art. 9 della L.R. del 15.04.2021 n. 9. 

 

Palermo, lì 30.12.2022 

 

Il Dirigente dell’Area 5 

Bruno Lo Bianco 



Allegato B al DRS n. 6224  del 30.12.2022 

 

 

(ALTRI SOGGETTI) 

 

Denominazione Importo  

COFIOL - Consorzio Filiera Olivicola 5.000  

Ass. comitato di mercato degli agricoltori di Palermo 35.000  

CIA Sicilia occidentale 42.000  

Premio Saturno Trapani che Produce 50.000  

Ass. Culturale e di Promozione Sociale e Turistica ARTU' 35.000  

Ass. Terra Sole Onlus (Patti - ME) 15.000  

Ass. Beer Sicilia (CT) 50.000  

 totale   €  232.000,00 
 


		2022-12-30T15:41:11+0100
	BRUNO LO BIANCO




